A Gratificação de Atividade Tributária - GAT será concedida
aos ocupantes dos cargos de Auditor da Receita Estadual ~' Auditor da Receita
Estadual 11,em efetivo exercício; emde?orrência de atribuições específicas da
carreira de Estado, no valor de R$, 2.234,39 (dois mil, duzentos e trinta e quatro

.reais e trinta e nove centavos).

Art. 25. A Gratificação de Atividade' do Tesouro - GAZ será
concedida .aos ocupantes dos cargos' de Auditor do Tesouro Estadual, em efetivo,
exercício, "ern decorrência de atribuições especificas da carreira de Estado, no valor

[...]

coordenador de' departamento e diretor, será paga nos seguintes percentuais:

I - 90% (noventa por cento) quando do exercício do cargo de chefe,

de divisão; .

--

11-11 0% (cento e dez por cento) quando do exercício do carga de~ . ,'. , , .

coordenador de departamento; e
, 111- 135% (cento e trinta e cinco por cento) por cento quando do

exercício do cargo de diretor de área,

Parágrafo único. A gratificação será calculada sobre ,a Referência
,1, Classe I,do cargo Auditor da Receita Estadual.

Art. 36. Os. vencimentos do ocupante do cargo de auditor da receita

[...]

Referência 1, do cargo Auxiliar da
Fazenda Estadual

ANEXO X ~ Valor Máximo Complementar do Prêmio Anual de Valorização da
Atividade Fazendária

Percentual complementar do

Percentual de superação das metas
valor máximo do Prêmio

-.

definido por cargo

De 111% (cento e onze por cento) até 111,9% 10% (dez por cento)

(cento e onze vírgula nove por cento).
De 112% (cento é- doze por cento) até 112,9%

..

(çehtoe doze vírgula nove por cento).

20% (vinte por cento)

De 113% (centro e treze por cento) até 113,9% 30% (trinta por cento)

. (cento e treze vírQula nove por cento).

De 114% (cento e quatorze por cento) até

114,9%' (cento e .quatorze vírgula no\(e por 40% (quarenta por cento)

cento).
Igualou superior a 115% (cento e 'quinze por 50% (cinqüenta por cento)

cento).
.

~

\

ANEXO X _ Valor Máximo complementar do Prêmio Anual de Valorização da
Atividade Fazendária

Percentual complementar do

Percentual de superação das metas valor máximo do Prêmio

definido por cargo

De 111% (cento e onze por cento) até 111.,9% 10% (dez por cento)
(cento e onze vírqula nove.por cento).

,-
De 112% (cento e doze por cento) até 112,9% . ,

(cento e doze virqula nove por cento).
20% (vinte por cento)

.
De 113% (centro e treze por cento) até 113,9% 30% (trinta por cento)

. (cento e treze vírgula nove por cento).

De 114% (cento e quatorze por cento) até

114,9% . (cento ,e 'quatorze vírgula nove por 40% (quarenta por cento)

cento).
Igualou superior a 115% (cento e 'quinze por 50% (cinqüenta por cento)
cento).

. .

\

ESTADO DO ACRE

PROJETO DE LEI N° DE DE DE 2010

ANEXO XI ., Enquadramento dos Servidores.